
 

 

 
LAUSUNTO MAAHANMUUTON TULEVAISUUS 2020 -TYÖRYHMÄN EHDOTUKSESTA 
 
Maakuntahallitus 
   

Sisäasiainministeriö on pyytänyt 1.2.2013 päivätyllä kirjeellään mm. 
maakuntaliitoilta lausuntoa Maahanmuuton tuelvaisuus 2020 -työryhmän 
ehdotuksesta 15.3.2013 mennessä. Ehdotus sisältää hanketyöryhmän 
näkemyksen Suomen maahanmuuttopolitiikan suuntaviivoiksi ja tavoitteiksi. 
 
Työryhmä ehdottaa Suomen maahanmuuttopolitiikalle seuraavia suuntaviivoja: 1. 
Suomi on turvallisesti avoin, 2. Jokainen löytää paikkansa ja 3. Moninaisuus on 
arkea. Ehdotukseen sisältyvän vision mukaan kansainvälistyvässä Suomessa 
arvostetaan moninaisuutta, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo kuuluvat kaikille, 
maahanmuutto edistää väestön hyvinvointia ja vahvistaa Suomen kilpailukykyä, 
maahanmuuttajat voivat hyödyntää osaamistaan ja osallistua yhteiskunnan 
rakentamiseen ja maahanmuutto on ennakoitua ja hallittua. 
 
Strategian toimeenpanon seurantaa ja raportointia koordinoi sisäasiainministeripö. 
Strategian tueksi valmistellaan toimenpideohjelma.  
 
Maahanmuuttopolitiikan suuntaviivojen pohjana on nykytila- ja kehitysanalyysi. 
Maahanmuuttajien työttömyysaste on kolminkertainen kantaväestöön verrattuna. 
Ulkomaan kansalaisten määrän arvioidaan kaksinkertaistuvan vuodesta 2010 
vuoteen 2020 mennessä.  
 
Asian on valmistellut erityisasiantuntija Marja Koivula, puh. 040 578 1972. 
 
Hallintojohtaja: 
 
Päijät-Hämeen maakuntahallitus hyväksyi joulukuussa 2009 Päijät-Hämeen 
maahanmuuttopoliittisen ohjelman 2010-2015 ja täydensi sitä toukokuussa 2010. 
Asikkalan ja Hartolan kuntia lukuunottamatta muut Päijät-Hämeen kunnat ovat 
hyväksyneet joko valtuustossa tai hallituksessa Päijät-Hämeen 
maahanmuuttopoliittisen ohjelman.  
 
Maahanmuuttopolitiikan suuntaviivat ovat hyvin linjassa Päijät-Hämeen 
maahanmuuttopoliittisen ohjelman 2010-2015 kanssa. Kumpikin painottaa 
työperusteista maahanmuuttoa, ulkomaalaisia opiskelijoita voimavarana 
suomalaisille työmarkkinoille, harmaan työnteon torjumista, kotimaisten kielten 
taitoa, maahanmuuttajien yrittäjyyden tukemista, alkuvaiheen ohjauksen tärkeyttä 
kotoutumisessa, lasten ja nuorten opiskeluvalmiuksien tukemista ja  
maahanmuuttajayhteisöjen ja kantaväestön myönteistä kanssakäymistä.  
 
Työryhmän ehdotuksen mukaan kotimaisten kielten opetusta ja muuta 
työvoimapoliittista koulutusta sekä koulutuksen vaikuttavuutta on lisättävä. Lisäksi 
mainitaan, että mahdollisuuksia opiskella kotimaisia kieliä kehitetään sekä 
työnantajia rohkaistaan tukemaan maahanmuuttajia opiskelemaan kotimaisia 
kieliä työsuhteen aikana. Työryhmän ehdotuksessa ei ole otettu kantaa 
rahoituskysymyksiin, mutta maahanmuuttajien kieli- ja muuhun koulutukseen tulisi 
ohjata resursseja ja selkeyttää vastuunjakoa valtion, kuntien, työnantajien ja 
muiden tahojen välillä. Kotoutumiskoulutuksen riittämättömyys on tälläkin hetkellä 
suuri ongelma ja hidastaa työllistymistä. Kielikoulutuksen ulkopuolelle jäävät 
erityisesti naiset ja vanhukset, jotka ovat syrjäytymisvaarassa. 
 
Työryhmän ehdotuksessa on otettu esille tärkeitä seikkoja maahanmuuttajien 
työllistymisessä ja sen edellytyksissä. Maahanmuuttajien työllistymistä voidaan 
edistää kehittämällä maahanmuuttajien osaamisen tunnistamista ja tunnustamista. 
Tämä pätee myös työperusteisesti Suomeen muuttaviin. Työllistymistä edistetään 
kehittämällä yleistä asenneilmapiiriä.Maahanmuuttajien rekrytoinnin tulee tapahtua 
ammatillisesti. Työryhmän ehdotuksesta ei käy ilmi, miten työperusteisesti 
Suomeen muuttaneiden tilannetta aiotaan parantaa mahdollisissa 
ongelmatilanteissa, kuten työttömyyden sattuessa.  Erityistä huomiota onkin 
kiinnitettävä jo Suomessa asuvien maahanmuuttajien koulutukseen ja 



 

 

työllistymisen edistämiseen. 
 
Työryhmän ehdotuksessa tuodaan esille tärkeitä maahanmuuttoon toisinaan 
liittyviä tekijöitä, joihin on kiinnitettävä erityishuomiota; ihmiskauppa, ilman 
maassaolo-oikeutta Suomessa olevat ihmiset, nuorten syrjätyminen, työelämän ja 
samalla usein yhteiskunnan ulkopuolella olevat jsekä asuinalueiden eriytyminen.  
 
Työryhmä ehdottaa myös maahanmuuttoa koskevan tilasto- ja tutkimustiedon 
kehittämistä. Maahanmuuttopoliittisten toimien valmistelu ja vaikutusten seuranta 
edellyttää nyt kunta- ja maakuntatasolla paljon omaa tilastointia. Tutkimustietoa on 
toistaiseksi aluetasolla vähän. 
 
Kotouttaminen on ollut vahvasti hankerahoituksen varassa. Kuten työryhmää 
esittää, hankelähtöisestä rahoituksesta on päästävä pysyvämpiin ratkaisuihin, 
jolloin myös kotouttamisosaaminen on pysyvää. 
 
Päätös:  
 
Ehdotus hyväksyttiin. 
 


